PAGE

[image: image4.png]

	Официальное периодическое печатное издание

органов местного самоуправления

Новоживотинновского сельского поселения

Рамонского муниципального района Воронежской области

«НОВОЖИВОТИННОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК»
	2 августа
2024 года

№ 07

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЖИВОТИННОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.07.2024 № 369
с. Новоживотинное
О повышении (индексации) должностных окладов, размеров надбавок за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии)
В соответствии с Законом Воронежской области от 28.12.2007 № 175-ОЗ «О муниципальной службе в Воронежской области», Указом Губернатора  Воронежской области от 23.07.2024 № 234-у «О повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, окладов за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу лет», решениями Совета народных депутатов Новоживотинновского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области от 25.09.2018 № 128 (в редакции решения от 28.01.2019 № 146) «Об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Новоживотинновского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области», от 25.09.2018 № 127 (в редакции решения от 21.12.2018 № 138)
	Учредители и издатели: Совет народных депутатов Новоживотинновского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области и администрация Новоживотинновского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области

Главный редактор Суворин А.Н.

Адрес редакционного совета: 396034, Воронежская область, Рамонский район, с. Новоживотинное, ул. Мира, д. 23А.

Тел. 8 (47340) 31265
Адрес места издания: 396034, Воронежская область, Рамонский район, с. Новоживотинное, ул. Мира, д. 23А.
тираж 10 экз.

 БЕСПЛАТНО

«Об утверждении Положения об оплате труда работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы органов местного самоуправления Новоживотинновского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области», от 07.08.2015 № 231 (в редакции решения от 14.11.2016 № 55) «Об утверждении Положения о пенсиях за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Новоживотинновского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области», от 19.06.2015 № 228 (в редакции решения от 14.11.2016 № 54) «О пенсионном обеспечении лица, замещавшего выборную муниципальную должность в Новоживотинновском сельском поселении Рамонского муниципального района Воронежской области на постоянной основе», администрация Новоживотинновского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области

п о с т а н о в л я е т:
1. Повысить (проиндексировать) в 1,11 раза:
1.1. Размеры должностных окладов муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации Новоживотинновского сельского поселения, в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы и размеры надбавок за классный чин в соответствии с присвоенными им классными чинами муниципальной службы, установленные решением Совета народных депутатов Новоживотинновского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области от 25.09.2018 № 128 (в редакции решения от 28.01.2019 № 146) «Об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Новоживотинновского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области»;
1.2. Размеры должностных окладов работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы в администрации Новоживотинновского сельского поселения, установленные решением Совета народных депутатов Новоживотинновского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области от 25.09.2018 № 127 (в редакции решения от 21.12.2018 № 138) «Об утверждении Положения об оплате труда работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы органов местного самоуправления Новоживотинновского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области».
2. Проиндексировать в 1,11 раза размеры пенсий за выслугу лет (доплаты к пенсии), назначенных и выплачиваемых лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Новоживотинновского сельского поселения муниципального района, должности в органах местного самоуправления Новоживотинновского сельского поселения Рамонского района Воронежской области до введения в действие Реестра (перечня) муниципальных должностей.
3. Установить, что при повышении (индексации) должностных окладов и размеров надбавок к должностным окладам за классный чин их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
4. Произвести перерасчет:
4.1. Должностных окладов и размеров надбавок за классный чин лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации Новоживотинновского сельского поселения, должностных окладов работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы в администрации Новоживотинновского сельского поселения, в соответствии с настоящим постановлением;
4.2. Назначенной и выплачиваемой пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии) категориям пенсионеров, указанным в пункте 2 настоящего постановления, и осуществлять выплату полагающихся им сумм, полученных в результате индексации.
5. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Новоживотинновского сельского поселения Рамонского муниципального района «Новоживотинновский муниципальный вестник».
6. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.07.2024.
7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава

сельского поселения

	А.Н. Суворин

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
О результатах публичных слушаний по проекту приказа министерства архитектуры и градостроительства Воронежской области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Новоживотинновского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области»

1. На публичных слушаниях рассматривался проект приказа министерства архитектуры и градостроительства Воронежской области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Новоживотинновского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области»______________________________________________________________
(наименование проекта муниципального правового акта)

2. Постановление главы Новоживотинновского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области от 10.07.2024 № 72 «О назначении публичных слушаний по проекту приказа министерства архитектуры и градостроительства Воронежской области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Новоживотинновского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области»___________________________________________________________

(основание для проведения публичных слушаний или общественных обсуждений)
3. Собрание участников публичных слушаний проводилось по адресам:

- в селе Новоживотинное – 30.07.2024 в 10.00 ч. в здании администрации Новоживотинновского сельского поселения по адресу: с. Новоживотинное, ул. Мира, 23А. На собрании присутствовало 8 участников публичных слушаний;

- в деревне Моховатка – 30.07.2024 в 11.00ч. площадка перед домом по адресу: д. Моховатка, ул. Лесная, д.37. На собрании участники публичных слушаний не присутствовали;

- в деревне Медовка – 30.07.2024 в 11.30ч. площадка перед магазином по адресу: д. Медовка, ул. Трудовая, д.6. На собрании участники публичных слушаний не присутствовали;

- в селе Хвощеватка – 30.07.2024 в 14.00ч. площадка перед магазином по адресу: с. Хвощеватка, ул. Николаева, д.30а. На собрании участники публичных слушаний не присутствовали;

- в деревне Репное – 30.07.2024 в 14.30ч. площадка перед домом по адресу: д. Репное, ул. Солнечная, д.22 На собрании На собрании участники публичных слушаний не присутствовали ______________________

(сведения о количестве участников публичных слушаний или общественных обсуждений, которые приняли участие в публичных слушаниях или общественных обсуждениях)

4. Протоколы публичных слушаний по проекту приказа министерства архитектуры и градостроительства Воронежской области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Новоживотинновского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области» от 30.07.2024 с. Новоживотинное, от 30.07.2024 д. Моховатка, от 30.07.2024 д. Медовка, от 30.07.2024 с. Хвощеватка, 30.07.2024 д. Репное________________________________________________________________

(реквизиты протокола публичных слушаний или общественных обсуждений, на основании которого подготовлено заключение о результатах публичных слушаний или общественных обсуждений)
	Предложения и замечания участников публичных слушаний
	Количество
	Рекомендации организатора публичных слушаний или общественных обсуждений о целесообразности/нецелесообразности учета внесенных участниками публичных слушаний или общественных обсуждений предложений и замечаний

	Предложения и замечания отсутствуют
	-
	Одобрить проект приказа министерства архитектуры и градостроительства Воронежской области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Новоживотинновского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области»

5. Решили: Одобрить проект приказа министерства архитектуры и градостроительства Воронежской области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Новоживотинновского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области».

Председатель

А.Н. Суворин

Секретарь

Н.В. Агаркова
ИЗВЕЩЕНИЕ

о предоставлении земельного участка
Администрация Рамонского муниципального района Воронежской области, в соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, на основании поступившего заявления, извещает граждан о возможности предоставления в собственность земельного участка, государственная собственность на который не разграничена с видом разрешенного использования «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)» площадью 1000 кв.м, с условным номером: 36:25:3700002:ЗУ1, местоположением (ориентир): Российская Федерация, Воронежская область, Рамонский муниципальный район, Новоживотинновское сельское поселение, д. Медовка, ул. Приозерная, з/у 84А. Земельный участок площадью 1000 кв.м предстоит образовать в соответствии со схемой расположения земельного участка на кадастровом плане территории.

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка с видом разрешенного использования «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)» площадью 1000 кв.м в течении 30 (тридцати) дней со дня опубликования в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Новоживотинновского сельского поселения «Новоживотинновский муниципальный вестник» и размещения на официальном сайте органов местного самоуправления Рамонского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://omsu-ramon.gosuslugi.ru/), а также на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов (http://torgi.gov.ru/), вправе подать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка.

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, в соответствии с которой предстоит образовать земельный участок, возможно также по адресу: Воронежская область, Рамонский район, рп. Рамонь, ул. Советская, д. 11, каб. 208.

Адрес и способы подачи заявлений:

- почтовым отправлением в администрацию Рамонского муниципального района Воронежской области по адресу: Воронежская область, Рамонский район, рп. Рамонь, ул. 50 лет ВЛКСМ, 5;

- на электронный адрес администрации Рамонского муниципального района Воронежской области (ramon@govvrn.ru), заверенное электронной подписью заявителя или усиленной квалифицированной электронной подписью заявителя (представителя заявителя).

Дата и время начала приема заявлений о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка: 02.08.2024 с 09:00 по московскому времени.

Дата и время окончания приема заявлений о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка: 31.08.2024 до 09:00 по московскому времени.
[image: image2.jpg]Yr1BepxaeHa

(HauMeHOBaHHe I0KyMEHTa 06 yTBEPKIeHHH, BKII0YAs HAHMEHOBAHH OPraHOB FOCYNAPCTBEHHOH BIIACTH HITH

OpraHOB MECTHOIO CAMOYTIPABIICHH, IPHHABLIKX PELICHHE 06 YTBEPHKACHHH CXeMbI HIIH

TIO/IMHCABIITHX COT/IAIEHHE O IepepacipeeeHHH 3eMETbHBIX YJaCTKOB)

oT Ne

Cxema PacmoI0KeHusl 3eMeJILHOI0 Y4aCTKA WK 3eMEeJIbHBIX
Y4YaCTKOB Ha Ka/1aCTPOBOM ILJIaHE TEPPHTOPHH

ILnomane 3eMeJIbHOr0 y4acTKa 1000 m?

(yKa3bIBaeTCA NPOEKTHAA ILIOMaL 0GPa3yeMOro 3eMENBHOT0 Y4ACTKa, BEIMUCIEHHAS C HCMIONE30BAHHEM TEXHOMOTHHYECKHX 1 IPOTPaMMHBIX CPECTSB, B
TOM YHCITE Pa3MEIIEHHBIX Ha OPHIMATEHOM CaifTe (belepaTbHOTD Oprana HCTIOMHUTENEHOH BIaCTH, YIIOTHOMOdeHHOro IIpaBHTebCTBOM Poccutickoi
DeiepaliiH Ha OCYIIECTRNEHHE TOCYAaPCTBEHHOTO KAJACTPOBOTO YUETa, TOCYAaPCTBEHHOMH PErHCTPALIMH NPaB, BeleHne EMHOro rocyaapeTBeHHoro
peecTpa HEABIKMMOCTH H IPEAOCTABNIEHHE CBE/IeHHH, Cofiepalnxes B EQHHOM TOCYIapCTBEHHOM PEeCTpe HE/IBIKUMOCTH, B HH(OPMAIMOHHO-
TeNeKOMMyHHKALHONHOI ceT "MnTeprer” (1anee - opHUMANEHEI CaifT), C OKpyTIeHHeM 10 1 KBAAPATHOTO MeTpa. Yka3aHHOE 3HAHCHHE IOMa/H
3eMEITbHOTO YHACTKA MOKET G5ITh YTOMHEHO IIPH IPOBE/ICHHH KaTacTPOREIX paboT He Gonee 7eM Ha AeCATh MPOLEHTOB)

Koopaunatel, MCK-36(30na 1), M

OGOSHaquHe (yxa:quaro'rcx B Clly4ae MMOATOTOBKH CXEMBI PacronOXeHH 3€MeJIbHOT0 Y4acTKa C HCMONL30BaHHEM TEXHONIOIHYECKUX H
xapaKTeprlx TPOrpaMMHBIX CPEZICTB, B TOM YHCIIC PasMeIleHHBIX Ha o¢mmnom caifTe. 3Ha4yeHAST KOOpZIMHAT, NOITY9eHHEIC C
MCMONB30BaHHEM YKa3aHHBIX TEXHOMOIH4YECKHX H IMPOTPaMMHBIX CPEACTB, 'YKa3bIBalOTCA C OKPYTJIEHHEM 10 0,01 Me’rpa)

TO4YeK IPaHMIl X Y
1 2 3
Hl 534 384,19 1295 942,91
H2 534 403,57 1295 947,84
H3 534 392,03 1295 996,49
4 534 372,62 1295 991,55
Hl 534 384,19 1295 942,91

[image: image3.jpg]MCK-36 (OHa 1
Macuraé 1:800

YcnoBHbIe 0003HAYEHHS
il - XapakTepHas TouKa rPaHuIlbl 3eMEBHOTO y4acTKa, CBEICHHUA 0 KoTopoit orcyTeTyror B EI'PH (HoBas
XapaKTepHas TOYKa)
- BuoBs 06pa30BaHHAs YaCTh TPAHHIIB], CBEICHHS O KOTOPOH JOCTATOUHEI IS OTIPE/ENIeHUS ee
MECTONOOXEHHSA
- T'panHuIa 3eMeIBHOTO yUacTKa, CBEJICHHs 0 KoTopoi BreceHs! B ETPH

- KajacTpossiit HOMEp 3eMeIIBHOIO YJacTKa
15:08:0030104:221

. i Y
1910710402005~ KANACTPOBBIA HOMED KAIACTPOBOTO KBapTaia ﬂ/(/{{ff}ﬁ/’éﬂﬁ

— — — . -3emuu 06LIero noIb30BaHMs (XOPOTH, POE3MIBI) % ). / ) /./,'

- I'pannna KagacTpoBOTO KBapTaia

- 30YUT 36:25-6.483

30HA 3aTOIUIEHHs TEPPUTOPHH JepeBHH Menoska HoBOKHBOTHHHOBCKOTO CEJBCKOTO MOCENSHHUS
PaMOHCKOTO MyHUIMIIANLHOTO paifoHa BopoHe)cKoii 06/1acTh py IIONOBOABAX ¥ naBoakax p.Jlon 25%
obecreueHHOCTH

PAGE
7

[image: image1]